Requerimento nº 04/2011
Do Vereador:- Fernando Roberto Pinheiro Nunes

Assunto: requer informações sobre os alunos
que fazem aulas de reforço na Escola
Municipal.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições

regimentais e de acordo com o artigo 14, inciso X, da LOMJR, depois de

ouvido o Plenário, requer, junto ao setor competente da Prefeitura

Municipal, que forneça a esta Casa, uma relação dos alunos que estão

fazendo aulas de reforço na E.M.E.F.E.I. Prof. Geraldino de Moraes, bem

como seus respectivos boletins, referentes aos anos letivos de 2010 e 2011.

JUSTIFICATIVA

Tal informação se faz necessária, uma vez que algumas

mães alegam que seus filhos obtém notas boas, passam de ano e mesmo

assim estão tendo que realizar aulas de reforço.

Sala das Sessões, 01 de fevereiro de 2011.

FERNANDO ROBERTO PINHEIRO NUNES
Vereador